
Podsumowanie 1 roku kadencji Samorządu Powiatu Słupskiego 

Inwestycje drogowe 

 
Od 1 stycznia 1999 r., czyli od początku funkcjonowania powiatów, najtrudniejszym zadaniem 

jest utrzymanie dróg powiatowych w zadawalającym stanie, nie wspominając o zadaniach 
inwestycyjnych, które powinny polegać nie tylko na łataniu ubytków, ale na generalnej przebudowie 
dłuższych odcinków dróg. Powiat słupski jest odpowiedzialny za ok. 700 km dróg, co przy niewielkim 
budżecie i skąpych możliwościach pozyskania środków zewnętrznych jest zadaniem karkołomnym. 
Mimo to w tym roku powiat razem z partnerami przeznaczył ponad 15 mln zł na infrastrukturę 
drogową. Największa inwestycja – to obecnie realizowana przebudowa drogi powiatowej w ciągu 
ulicy Wczasowej w Ustce. Realizujemy to zadanie wspólnie z miastem i gminą Ustka oraz  
z prywatnym inwestorem. Wartość zadania wyliczono na 6 225 519 zł, w tym środki powiatu to 2 693 
640 zł.  

Opublikowana została już wstępna lista rankingowa Programu Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej dla Województwa Pomorskiego i wynika z niej, że tegoroczny wniosek 
powiatu słupskiego na przebudowę drogi Głobino-Borzęcinko-Borzęcino-Dobieszewko-Dobieszewo  
otrzyma maksymalne dofinansowanie w wysokości 3 mln zł. Za pieniądze te przebudowanych 
zostanie kolejnych kilkanaście kilometrów dróg powiatowych. Powiat słupski pod tym względem  
i w ramach tego programu zajmie w 2016 roku drugie miejsce spośród wszystkich powiatów  
w województwie pomorskim. 

Drugi złożony wniosek znajduje się obecnie poniżej dofinansowania. W przypadku 
oszczędności przetargowych w wyżej sklasyfikowanych zgłoszonych do programu inwestycjach 
również droga powiatowa przebiegająca przez Potęgowo, Rzechcino i Stowięcino może doczekać się 
dofinansowania i przebudowy. 

Współpraca z samorządami gminnymi oraz organizacjami pozarządowymi 

Rolą samorządu powiatowego jest współpraca z samorządami gminnymi i organizacjami z 
terenu powiatu. Organizowane są cykliczne (raz na kwartał) spotkania wójtów i burmistrzów, podczas 
których uzgadniane są wspólne działania. Przykłady:  

 Podpisana została umowa z Gminą Słupsk, Miastem Ustka, Gminą Ustka, Miastem Słupsk oraz 
Gminą Kobylnica dotyczącą wspólnej realizacji zadania pn. „Opracowanie koncepcji rozbudowy 
drogi krajowej nr 21 z uwzględnieniem budowy ciągu pieszo - rowerowego wraz z uzyskaniem 
decyzji środowiskowej" oraz udzielenia dotacji na dofinansowanie realizacji zadania objętego 
umową. Powiat słupski sfinansuje powstanie map do celów projektowych. W sumie samorządy 
wydadzą na ten cel 560 tysięcy złotych (brutto). Dzięki temu powstanie koncepcja przebudowy 
drogi numer 21 i zostanie uzyskana decyzja środowiskowa. 
Podpisany został list intencyjny w sprawie przebudowy usteckiego portu. Do porozumienia 
przystąpiły samorządy – Ustki, Słupska, Powiatu Słupskiego oraz Urząd Morski i Pomorska 
Agencja Rozwoju Regionalnego. W 2016  roku powstanie dokumentacja projektowa. Procedurę 
od zlecenia opracowania dokumentacji po uzyskanie zgody na budowę przeprowadzi Urząd 
Morski w Słupsku. Cała dokumentacja ma kosztować około 400 tysięcy. 
 

 Powiat współpracuje samorządem miasta Słupska, gminy Słupsk oraz innymi samorządami  
i instytucjami w sprawie uzyskania wsparcia rządowego związanego z instalacją tarczy 
antyrakietowej w Redzikowie. 
 



 Z wszystkimi gminami podpisana została umowę dotycząca opracowania aktualizacji „Planu 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Słupskiego" (tzw. 
planu transportowego) wraz z koncepcją organizacji i funkcjonowania publicznego transportu w 
powiecie słupskim w powiązaniu z Miastem Słupsk. 

 We współpracy z Lasami Państwowymi dokończono niezwykle trudną wymianę gruntów. Powiat 
słupski przekazał na rzecz Lasów Państwowych drogi, przebiegające przez tereny leśne. Ich 
wartość to trzy i pół miliona złotych. W zamian otrzymał działki o powierzchni blisko 26 ha, o 
takiej samej wartości. Stał się m.in. właścicielem tzw. „Górki Narciarza" w Słupsku, a także 
działek w gminie Kępice w miejscowościach: Bronowo, Korzybie i Obłęże, działki w Lędowie w 
gminie Ustka i Lubuczewie w gminie Słupsk. Była to największa wymiana gruntów pomiędzy 
samorządem powiatowym a Lasami Państwowymi w regionie. Skutkiem umowy była tez 
możliwość przekazania gminie Kępice Ośrodka Wypoczynkowego Sobótka w Obłężu. 

 Powołana została Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego jako 
organ konsultacyjno-opiniodawczy i platforma współpracy z organizacjami pozarządowymi. W 
skład rady wchodzą przedstawiciele rady powiatu, zarządu oraz organizacji pozarządowych 
działających w powiecie. Rada opiniowała już pierwsze projekty uchwał dotyczących współpracy 
Powiatu z organizacjami. Od nowego roku organizacje będą mogły ubiegać się o dofinansowanie 
w ramach otwartych konkursów ofert za pomocą programu witkac.pl. 

Działalność Powiatowego Urzędu Pracy 

Problematyką bezrobocia, instytucjami rynku pracy i promocją zatrudnienia zajmuje się 
Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku, który realizuje zadania z tego zakresu także dla Miasta Słupska. 
Zagadnienie bezrobocia stanowiło w ostatnich latach jeden z najtrudniejszych problemów społeczno-
gospodarczych. Tym bardziej cieszą ostatnie dane statystyczne,  które wskazują na znaczna poprawę 
sytuacji w tym zakresie. Na koniec listopada br. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 
7937 osób bezrobotnych – o 2683 mniej (o 1/4! ) niż w listopadzie 2014 roku. To duża zasługa firm 
działających na naszym rynku, samych bezrobotnych oraz Powiatowego Urzędu Pracy, który w tym 
roku przeznaczył ogromne środki na różne formy aktywnego wsparcia bezrobotnych. Na pomoc 
osobom bezrobotnym otrzymał 21 mln 806 tys. zł. Jest to, po Urzędzie Pracy w Gdańsku, największa 
kwota w województwie pomorskim i jedna z najwyższych w kraju. Łącznie z wszystkich form wsparcia 
skorzystało w br. - do końca listopada w powiecie i mieście Słupsku 2139 osób. 

Wprowadzone zostaną zmiany oszczędnościowe w ramach samego PUP. Od 1 stycznia 
przyszłego roku przestanie w Ustce funkcjonować filia PUP, a w jej miejsce zostanie utworzony, tak 
jak w innych gminach powiatu, punkt informacyjno-konsultacyjny dla bezrobotnych.   

PKS sp. z o.o. 

Zmiany nie ominęły również spółki PKS, której Powiat Słupski jest większościowym 
udziałowcem. Spółka ta była w niezwykle trudnej sytuacji finansowej. Praktycznie mogła 
funkcjonować tylko dzięki sprzedaży mienia, a nie z pieniędzy wypracowanych ze swojej działalności 
podstawowej, czyli z przewozu osób. W 2015 roku Rada Nadzorcza powołała na stanowisko nową  
prezes - Annę Dadel, której najważniejsze zadania to:  

 
- restrukturyzacja zatrudnienia, 
- zmniejszenie nierentownych linii i kursów, 
- dostosowanie połączeń do zapotrzebowania mieszkańców, 
- restrukturyzacja majątku. 



Nowa jednostka 

Zmiany zaszły także w prowadzeniu domów dla dzieci. Powiat Słupski nie ogłosił już konkursu 
na prowadzenie tego zadania. Z dniem 1 października powołał własną jednostkę organizacyjną pn. 
Centrum Administracyjne Domów dla Dzieci. Już pierwsze miesiące funkcjonowania placówki 
zdecydowanie świadczą o zasadności takiej decyzji. 
 

Finanse 

Lp. Treść Wykonanie za rok 2013 Wykonanie za rok 2014 
Przewidywane wykonanie  

za rok  2015  

1 2 3 4 5 

 
WYDATKI 

inwestycyjne 
11 444 317,73 8 096 435,40 13 210 787,00 

 

Zobowiązania Powiatu Słupskiego na koniec 2014 i 2015 r. 

 
2014 

 

2015 

 

22 590 964 

 

22 290 604 

 

Wysokość zadłużenia wobec poszczególnych banków na dzień 31 grudnia 2015 roku wynosić będzie 

22 290 603,12 zł. W porównaniu z rokiem ubiegłym zadłużenie nieznacznie się obniży. Jest to 

szczególnie istotne z uwagi na wzrost wydatków na zadania inwestycyjne względem lat 2013 i 2014. 

 


